2

1270, junio, 17. Burgos

Alfonso X confirma al monasterio de Covadonga la confirmación de todos sus privilegios y derechos que le otorgara su padre Fernando III en Oviedo, el 8 de junio de 1332, que inserta.

A.—Pergamino, 47'5 x 50'5 cm; plica 5'5 cm con tres orificios romboidales en posición triangular en el centro de los que penden mechones de hilos de seda rojos y amarillos. Ha perdido el sello de plomo. Manchas de humedad en el cuarto inferior izquierdo y pequeña rotura que afecta al texto de la 2.^a columna de confirmantes.

A.G.S., Sec. Patrimonio, leg. 58, n.º 94. (Olim Mercedes Antiguas, n.º 19).

Reg.—PRIETO, A., *Patronato Real*, II, p. 101, n.º 4.985.

Cit.—BALLESTEROS, A., *Alfonso X*, p. 1.096, n.º 754.

(C) Sepan quantos este privilegio vieren cuemo nos don ALFONSO, por la graçia de Dios rey de Castiella, de Toledo, de León, de Gallizia, de Sevilla, de Córdoba, de Murçia, de Jahén e del Algarve, viemos privilegio del rey don FERRANDO, mio padre, fecho en esta guisa:

Per presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castellæ et Toleti, Legionis et Gallecie, una cum uxore mea Beatrice regina et cum filiis meis Alfonso, Frederico, Ferrando, ex assensu et beneplacito domine regine Berengarie, genitricis mee, facio cartam concessionis, confirmationis et stabilitatis Deo et monasterio Sancte Marie de Covadonga, vobisque dompno Roderico, eiusdem instanti abbati, vestrisque successoribus nec non et toti conventui canonicorum ibidem Deo servientium presenti et futuro perpetuo valituram. Confirmo itaque vobis omnes incartationes, terras et

¹⁸ Data erróneamente la confirmación de Alfonso X el 17 de junio de 1276, y no el 17 de junio de 1270, data correcta.

cotos et privilegia et omnes donationes quascumque imperator, et avus meus rex donpnus Ferrandus, et illustrissimus pater meus rex donpnus Adefonsus, et alii progenitores mei vobis dederunt et concesserunt et omnia ista et alia quacumque a quibuscumque personis vobis data fuerunt et concessa ut omnia teneatis et perpetuo habeatis sicut ea tenebatis tempore mortis patris mei. Et hec mee confirmationis pagina rata et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persolvat et danpnum super hoc illatum predicto monasterio restituat duplicatum.

Facta carta apud Ovetum, VIII.º die iunii era M.ª CC.ª septuagesima.